平成28年８月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  あ か つ き 本 社

代表者名 代表取締役社長  島  根  秀  明

（コード ８７３７ 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員経営企画部長 川中 雅浩

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社について、下記の通り異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．特定子会社異動の理由

当社はこれまで、特定目的会社なぎさ及び合同会社よすみ（以下、「本特別目的会社等」

といいます。）については、営業投資有価証券とし、非連結子会社としておりました。

今般、本特別目的会社等の当社グループへの量的な影響を考慮した結果、本特別目的会社

等は、当社の連結子会社に該当することとなります。

２．異動する子会社の概要

①特定目的会社なぎさ

（１） 名 称 特定目的会社なぎさ

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 22 番 10

（３） 代表者の役職・氏名 取締役  井出 清彦

（４） 事 業 内 容

1. 資産の流動化に関する法律に基づく資産流動化計画に従っ
た特定資産の譲り受け並びにその管理及び処分に係る業務
2. その他前記特定資産の流動化に係る業務に付帯する一切の
業務

（５） 出 資 の 額 2,642 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 20年３月３日

（７） 大株主及び持株比率 －％（匿名組合出資であるため、議決権はありません。）

（８）
上場会社と当該会社

との関係

資本関係

当社は、当該会社の親会社である合同会社さつき

へ匿名組合出資を行っております。（匿名組合出

資であるため、議決権はありません。）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の直近の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27年 10月 31 日

売 上 高 －

営 業 利 益 △15百万円

- 2 -

経 常 利 益 △18百万円

当 期 純 利 益 △18百万円

総 資 産 1,580 百万円

純 資 産 1,287 百万円

②合同会社よすみ

（１） 名 称 合同会社よすみ

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表社員 一般社団法人ぽぷら  職務執行者 本郷 雅和

（４） 事 業 内 容
1. 不動産の取得、保有、処分、賃貸及び管理
2. 不動産の信託受益権の取得、保有及び処分
3. その他前各号に掲げる事業に付帯又は関連する事業

（５） 出 資 の 額 544百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 27年６月 15日

（７） 大株主及び持株比率 －％（匿名組合出資であるため、議決権はありません。）

（８）
上場会社と当該会社

との関係

資本関係

当社は、当該会社の親会社である合同会社さつき

へ匿名組合出資を行っております。（匿名組合出

資であるため、議決権はありません。）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の直近の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27年８月 31日

売 上 高 4 百万円

営 業 利 益 0 百万円

経 常 利 益 0 百万円

当 期 純 利 益 0 百万円

総 資 産 1,292 百万円

純 資 産 544百万円

３．異動日

 本特別目的会社等は、本日、平成 28 年８月 15 日付けで特定子会社に該当しております。

４．今後の見通し

今回の特定子会社の異動による当社の連結業績に与える影響は、軽微であります。

なお、本特別目的会社等は、本日発表の「平成 29 年３月期 第１四半期決算短信[日本基準]

（連結）」において、連結の範囲に含めております。

以 上